



En vår i Berlin

Innan avresa

Jag sökte utbytesstudier för att jag var sugen på att bo utomlands. Jag har i princip bara bott i Stockholm så jag var redo för något nytt, om än tillfälligt. Just Tyskland valde jag för att jag ville förbättra min tyska, och Berlin för att jag älskar staden! TU Berlin har ett språkrav vilket är att man ska vara på en B1 nivå när skolan börjar, men de erbjuder också en språkkurs innan terminen börjar där man kan höja sig en nivå. Så innan jag åkte fick jag göra flera språktest och hamnade till slut på en B1/B2-kurs innan terminen började.

Utöver språktesten var det ganska mycket vad jag tror är standard-förberedelser med learning agreement och liknande. Eftersom jag åkte när det fortfarande fanns en hel del corona-restriktioner kvar i Tyskland behövde jag skicka in vaccinationspass. Jag behövde även boka en tid för Anmeldung (man registrerar bara att man bor i staden), men utöver det var det inget annat att förbereda.

Ankomst

Min tyskakurs började på en måndag i början av mars, så jag kom ner på fredagen innan. Det kändes lagom, mer tid än så behövs inte för att installera sig. Innan dess hade jag haft kontakt med en Buddy på universitetet. Min Buddy var väldigt hjälpsam och svarade på alla små frågor och funderingar jag hade. Tyvärr hade jag kompisar vars Buddy aldrig hörde av sig vilket var väldigt tråkigt. Det var ingen direkt Mottagning men det anordnades några aktiviteter för utbytesstudenter. Dessa krävde dock anmälan och det var ganska hetsigt att få plats, samt att de utlyste aktiviteterna väldigt tätt inpå. Inför skolstart i april hölls det även ett intromöte för alla internationella studenter.

Ekonomi

Jag fick utökat CSN och Erasmus-bidrag under mitt utbyte. Tyvärr hade jag väldigt hög hyra så jag använde väldigt mycket av mina sparade pengar, men jag är säker på att det går att klara sig på bidragen om man hittar ett bra boende. Mat är billigare i Sverige, både i affär och på restaurang. En Döner-Kebab till lunch är aldrig dyrare än 5.50€ och då går det att äta ännu billigare på cafeterian eller på caféerna i tunnelbanestationen vid skolan. Att göra aktiviteter som att gå på museum eller likande är också ofta billigt, eller i alla fall billigare, som student.

Boende

Jag ansökte om boende via skolan men fick tyvärr inget. Första veckorna bodde jag inneboende innan jag hittade en kompis som letade roomie i en superfin lägenhet i Kreuzberg, ett väldigt kul område. Mitt största tips gällande boende är att om du inte får boende via skolan, hitta något tillfälligt och åk ner och lös det på plats. Det är många som letar inneboende med kort inflyttstid, men det är svårt att administrera på distans eftersom man gärna vill se lägenheten och träffa personerna man kommunicerar med. Det finns Facebook-grupper som WG-Gesucht (WG är kollektiv) och Svenskar i Berlin där folk lägger ut annonser vilket kan vara värt att kolla in.

Universitetet och studierna

TU Berlin är väldigt stort och består av många fakulteter. Jag hade alla lektioner på Main Campus i Charlottenburg. Jag hade ungefär åtta schemalagda lektionstimmar i veckan, men det var endast de tillfällen då man skulle presentera något som var obligatoriska. Så jag tillbringade inte särskilt mycket tid på Campus. Det är ont om studieplatser utöver biblioteket, men de har en bra cafeteria där man kan köpa en stadig lunch för runt 3€.

Jag var inte speciellt nöjd med administrationen på skolan. Allting funkade väldigt dåligt då i princip ingenting var automatiserat eller digitaliserat. Det gjorde allting väldigt osmidigt och omständligt med registrering av betyg, ansökan och liknande. Men de som arbetade med internationella studenter var ofta väldigt hjälpsamma och förstående för att saker var lite struliga vilket hjälpte.

Kurser

Jag valde att läsa två kurser på KTH i P3 innan jag åkte. Detta gjorde att jag bara hade två obligatoriska kurser, och det slutade med att jag bara läste en av dem från Berlin och sen körde jag den andra på distans. Eftersom jag läser master i finansiell matematik har vi som enda krav att läsa 12 hp finans på våren i stället för kursen i Avancerade Studier i Industriell ekonomi. Jag läste då en kurs hemma i P3 och kursen Introduction to Financial Econometrics i Berlin. Utöver det lästa jag följande kurser som jag då använde som valfria poäng:

Sustainable Management and Sustainable Competitive Advantage

Fundamentals of Project Management

Pre-Semester German Intensive Course

Kurserna varierade i kvalitet och nivå. Jag började faktiskt läsa en femte kurs i ett ämne jag verkligen tycker är intressant. Men upplägget på kursen var så pass dåligt att innehållet inte blev givande alls och jag hoppade av kursen då jag inte behövde läsa mer. Financial Econometrics var intressant och handlade om tidsserier, men var inte tillräckligt matte-tung för att tillgodoräkna till Tidsserieanalysen på KTH. De andra Management-kurserna tycket jag generellt höll lägre nivå än KTH och man examinerades i princip bara på grupparbeten. Däremot kan jag inte nog rekommendera tyska-kursen. Den var dels otroligt lärorik och bra i upplägget, men framför allt lärde jag känna i princip alla vänner jag fick i Berlin via den kursen. Man börjar då läsa den i mars vilket innebär att man måste åka i princip en månad tidigare, men jag tycker det var värt det och dessutom fick jag extra tid på utbytet på detta sätt!

Staden och landet

Trots att jag tyckte skolan var lite av en besvikelse kan jag absolut lova att staden kompenserar för detta! Att få bo i Berlin i fem månader och bara njuta av all kultur, mat och folket där var verkligen fantastiskt. Det jag framför allt gjorde var att dricka öl, klubba och hänga i parker. Med det sagt har Berlin en massa annat att erbjuda för dig som är intresserad av historia och konst. Staden har ett oändligt antal muséer och konstgalleri som är lättillgängliga och billiga att besöka. Det är relativt billigt att ta sig runt och även att äta ute på restauranger.

Det är lite körigt med den tyska byråkratin ibland. När man flyttar till Berlin måste man göra en så kallad Anmeldung, då man registrerar sig som boende i staden. Detta kan man läsa mer om online, men det är ett litet projekt att boka tid, ta sig ner till Rådhuset och sedan knaggla sig fram på tyska där. Men det är egentligen det enda riktigt negativa med staden.

Fritid och sociala aktiviteter

Jag lärde känna vänner via tyska-kursen, så på fritiden tillbringade jag mycket tid med dem. I början turistade vi en hel del. Vi besökte museer och åkte på utflykter. Efter några månader när sommaren

kom åkte vi mycket till närliggande sjöar, det finns en handfull jättefina sjöar som man når med den vanliga kollektivtrafiken. Jag provtränade även för basketlaget på Universitetet, men det tåg mig mer än en timme att åka till träningshallen och jag trivdes inte så bra i gruppen, så jag gick bara en gång.

Det är väldigt lätt att hitta roliga sammanhang i Berlin. Jag upplever att folk generellt är väldigt öppna och det är många som också är från andra länder eller städer. Kulturen generellt är väldigt accepterande och det finns mycket att göra i staden. På helgerna blev det mycket klubb och loppisar/marknader. Just på söndagar öppnar flera stora marknader runt om i staden och man kan hitta allt från gott gatukäk till designerkläder!

Hållbarhet

Det var tyvärr väldigt dyrt att ta tåget ner från Sverige, så jag valde att åka flyg. Jag visste faktiskt inte att KTH kunde betala ens tågbiljett, men jag tror kanske att det hade varit lite svårt ändå eftersom jag reste när det fanns en hel del restriktioner kvar i Tyskland. Jag upplevde att Universitetet erbjöd flera kurser inom hållbarhet och att staden generellt har ett brett hållbarhetsfokus.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Trots att jag inte var jätteimponerad av TU Berlin, måste jag ändå förstärka att mitt utbyte var över alla mina förväntningar. Jag är så nöjd med att ha spenderat en vår och sommar i Berlin, och att skolan bara var okej gjorde ingenting. Berlin som stad är helt otrolig, och det var jättelyxigt att få åka dit som student och träffa andra studenter som också bara var taggade på att bo i en ny stad. Berlin kommer alltid ha en plats i mitt hjärta, och jag är så glad att jag fått chansen att bo där!